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E(EMO) ve Cumhuriyet işbirliği 
ile ortak künye altında her ayın 

son salı günü Cumhuriyet Gazetesi’nin 
eki olarak yayımlanacak olan Cumhuri-
yet Enerji Dergisi’nin ilk sayısı 29 Ocak 
2008 tarihinde okuyucularıyla buluştu. 
Derginin 26 Şubat 2008 tarihinde çıkan 
ikinci sayısında nükleer santral konusu 
kapağa taşınırken, üçüncü sayıda da 
25 Mart 2008'de yayımlandı.

Cumhuriyet Enerji Dergisi’nin ilk 
sayısında ocak ayında yapılan Enerji 
Verimliliği Haftası etkinlikleri kapsamın-
da enerjinin tasarruflu ve verimli kulla-
nımına ilişkin yasal düzenlemeler dahil 
yapılabilecek olan önerilere değinilen 
yazılar yer aldı. Her aileyi yakından 
ilgilendiren elektrik fiyatlarına yapı-
lan zam konusu ayrıca incelenirken, 
Ekonomist-Yazar Mustafa Sönmez de 
“Enerji Ürünlerinde Fiyat Artışları ve 
Sonrası” başlıklı yazısında, elektrik 
ve doğalgaza yapılan zamların eko-
nomiye yönelik etkisini değerlendirdi. 
Bu yıl İran’la tekrar yaşanan doğalgaz 
krizini değerlendiren bir yazının yanı 
sıra 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanu-

EMO-Cumhuriyet ortaklığı ile çıkarılan dergi, 29 Ocak 2008 tarihinde 
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kararının aile bütçesini nasıl etkileye-
ceği ortaya konuldu. Ekonomist Yazar 
Mustafa Sönmez de elektrik ve do-
ğalgaza yapılan zamların ekonomiye 
yansımasını “Enerji Ürünlerinde Fiyat 
Artışları ve Sonrası” başlıklı yazısında 
değerlendirdi. 

Cumhuriyet Dış Politika Muhabiri Baha-
dır Selim Dilek’in “İran Siyasi Oynuyor” 
başlıklı yazısı ve EMO Yönetim Kurulu 
Üyesi Mahir Ulutaş’ın “Küresel Enerji 
Savaşları ve Türkiye’nin Konumu” 
başlıklı yazılarında İran’la yapılan enerji 
anlaşmaları ve doğalgaz sıkıntısı ele 
alındı. “Küçükler de Büyük İşler Yapar” 
başlıklı Cumhuriyet Muhabiri Neriman 
Özcan’ın yazısında Danimarka’nın 
enerji alanına yönelik Ar-Ge çalışma-
larındaki gelişimi anlatıldı. 

Beş Kat Kaymaklı 
Kadayıf Yasası

4628 sayılı Elektrik Piyasası Yasası’nı 
değiştirmek üzere hazırlanan taslağın 
ayrıntılı değerlendirmesi EMO Hukuk 
Müşaviri Hayati Küçük’ün “Beş Kat 
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nu’nda değişiklik öngören tasarıyı ay-
rıntılarıyla inceleyen “Beş Kat Kaymaklı 
Kadayıf” başlıklı yazı dergide yer aldı. 
Her sayıda yer alacak olan Toplumsal 
Bakış köşesinde, EMO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Kemal Ulusaler, “Miyopi” 
başlığı altında AKP Hükümeti’nin enerji 
politikalarını değerlendirdi. 

Enerji Tasarrufu 

Cumhuriyet Enerji Dergisi’nin ilk sa-
yında “Tasarruf ve Enerji Verimliliği” 
başlığı altında enerji verimliliği mevzu-
atı ve odalara düşen görevlere ilişkin 
olarak EMO Enerji Birim Koordinatörü 
Necati İpek’in yazısı yer aldı. “Elektrik 
Faturanızı Yarı Yarıya Düşürebilirsiniz” 
başlıklı yazıda evlerde elektrikli alet 
kullanımında nasıl tasarruf yöntem-
leri uygulanabileceği anlatıldı. “Enerji 
Verimliliğinde Binbir Olanak” başlıklı 
haberde ise Enerji Verimliliği Haftası 
nedeniyle düzenlenen kongrede 
sunulan bildirilerden ilginç ve önemli 
saptamalar aktarıldı. 

“Elektriğe Yüzde 15 Zam Yalanı” baş-
lıklı haber analizde, açıklanan zam 
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Kaymaklı Kadayıf Yasası” başlıklı ya-
zısında yer aldı. Yazıda özel sektöre 
verilmesi düşünülen yeni teşviklere 
dikkat çekildi.

Enerji’de özelleştirme 
ve serbestleştirme 

Küresel Sendika Federasyonu PSI 
Enerji Uzmanı David Boys enerji ala-
nındaki özelleştirmeleri Cumhuriyet 
Enerji’ye değerlendirdi. Boys ile EMO 
Basın Danışmanı Banu Salman ve Ma-
kina Mühendisleri Odası Enerji Çalış-
ma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz’ın 
yaptığı söyleşi “Enerjide Özelleştirme 
sermaye girişi sağlamaz” başlığı ile 
dergide yer aldı. David Boys söyle-
şisi, dünyada enerji özelleştirmelerine 
karşı yürütülen mücadele için bir yol 
haritası çiziyor. 

İkinci sayı 26 Şubat’ta 
Çıktı

Derginin ikinci sayısı 26 Şubat 2008 ta-
rihinde yayımlandı. “Kırk Yıllık Macera” 
başlığı ile EMO Yönetim Kurulu Yaz-
manı Cengiz Göltaş’ın nükleer santral 
kurulması konusundaki gelişmeleri 
ve karşı mücadeleyi değerlendirdiği, 
ülkenin nükleer santrala gereksinimi 
olmadığını anlattığı yazısı, ikinci sayının 
kapak konusu oldu.

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Ke-
mal Ulusaler, bu sayıda “Toplumsal 
Bakış” köşesinde artan enerji talebi, 
rüzgar ve güneşin tek çözüm olarak 
ortaya konulamayacağını anlatırken, 
doğa ile oynanan satrançta açmaza 
düşülmemesi için enerjiyi etkin ve ve-
rimli kullanma, doğru projelendirmenin 
önemini vurguladı. Ulusaler, EMO’ya 
yöneltilen “Siyaset yapıyorlar, bilmi-
yorlar” söylemlerine yazısının başlı-
ğını taşıyan “Mona Lisa’nın kaşları…” 
ile yanıt verdi. 

“Elektrik Karaborsaya Düştü” başlıklı 
çalışma ile 2006 yılında Dengeleme 
ve Uzlaştırma Yönetmeliği’nin (DUY) 
fiili olarak uygulanmasıyla açılan 
borsadaki kamu zararına işleyen ya-
pıyı anlatan yazıya yer verildi. Enerji 
Ekonomisi bölümünde yer alan bu 
çalışmada karaborsa olarak nitelendi-
rilen DUY sisteminden alınan toplam 

elektrik tüketimin yaklaşık yüzde 10’u 
için 1 yılda fazladan yapılan ödemeler 
nedeniyle borsada oluşan 1.1 milyar 
dolarlık zarar ortaya konuldu. 

Artan Dışa Bağımlılık 
Tehditi

Elektrik alanında yatırım açmazına iti-
len Türkiye’de doğalgaz bağımlılığın-
dan sonra Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumu’nun verdiği lisanslarla ortaya 
çıkan ithal kömür bağımlılığını sorgu-
layan yazılara yer verildi. Maden Mü-
hendisi Nejat Tamzok’un “İthal Kömür 
Açmazı” başlıklı küresel kömür piyasa-
sındaki çok uluslu şirketlerin ve belli ül-
kelerin hakimiyetini ortaya koyan, fiyat 
artışlarına dikkat çeken ve Türkiye’nin 
yeni bir açmaza itildiğini gösteren 
yazısını, EMO tarafından Samsun 
Tekkeköy’de kurulması planlanan ithal 
kömür santralına verilen lisansın iptali 
istemiyle açılan davadaki gerekçelere 
yer veren bir haber takip etti. Makina 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz’ın ithal kömür 
kullanımına karşı açıklamaları Cumhu-
riyet Muhabiri Dilek Taşçı tarafından 
haberleştirildi. Afşin-Elbistan’daki 
ihale maceraları EMO Hukuk Müşa-
viri Hayati Küçük tarafından kaleme 
alındı. Dışa bağımlılığın tarihçesine 
Elektrik Mühendisi Orhan Örücü’nün 
anlatımıyla yer verildi. 

Okuyucularla Buluşma 
Sayfası

Okuyucuların sorularına açık bir köşe 
olarak “Sorun Söyleyelim” sayfası 
Cumhuriyet Enerji’nin ikinci sayısın-
dan itibaren her sayıda yer alacak bir 
sayfa olarak yayımlamaya başladı. Bu 
sayıda pik talep, pik saat tanımlarının 
ne olduğu anlatılırken, okuyuculara tek 
zamanlı ve çok zamanlı tarifelere ilişkin 
bilgiler verildi. 

Enerji Denklemleri

Enerji Dergisi’nin ikinci sayısında 
Petrol Mühendisi Necdet Pamir’in 
“ABD politikalarının kıskacında Irak 
ve Türkiye’nin enerji denklemleri”, 
Cumhuriyet Dış Politika Muhabiri 
Bahadır Selim Dilek’in “Irak’ta Petrol 

Kavgası”, Cumhuriyet Dış Politika 
Muhabiri Mahmut Gürer’in “Mosko-
va’dan soğuk tavır” başlıklı yazıları 
ile “enerji ve jeopolitik” kapsamında 
gelişmeler anlatıldı. Cumhuriyet Mu-
habiri Neriman Özcan’ın “Çevreye 
zararlı araçlara geçit yok”, “Kuyudan 
ilk petrolü kim çıkardı” başlıklı yazıları 
da dergide yer aldı. 

Üçüncü Sayı Yayımlandı

Üçüncü sayısı 25 Mart Salı günü 
yayımlanan dergide, EMO Yönetim 
Kurulu Üyesi Mahir Ulutaş’ın “Verim-
siz Üretim Piyasayı Belirliyor”, EMO 
Samsun Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Suat Yılmaz’ın “Samsun Yanlış Politika-
ların Kurbanı”, EMO Denetleme Kurulu 
Başkanı Metin Telatar’ın “7 Yıllık Mobil 
Santral Mücadelesi”, EMO Hukuk Mü-
şaviri Hayati Küçük’ün “Yİ Santralları 
Bürokratları Yaktı”, Makine Mühendisi 
Haluk Direskeneli’nin “Elektrik Üretim 
Sistemlerinde Enerji Verimliliği”, Maki-
ne Mühendisi Reha Sakar’ın “Rüzgar 
Enerjisinden Elektrik Üretimi” başlıklı 
yazıları yer aldı. 
Bu sayıda, Prof. Dr. Hayrettin Kılıç 
ve TAEK Nükleer Güvenlik Danışma 
Komitesi Üyesi Prof. Dr. Vural Altın’ın 
görüşlerine başvuran “Nükleer Enerji 
Gerekli Mi?” başlıklı söyleşi ile Enerji 
Ekonomisi bölümünde TEK Eski Genel 
Müdürü Gültekin Türkoğlu’nun “Nük-
leerde Karar Var, Hesap Yok” başlıklı 
yazısına yer verildi. 
Sorun Söyleyelim sayfasında Elektrik 
Mühendisi Orhan Örücü, elektrik abo-
nesi sanayi ve ticarethaneler için tari-
feler ve teknik standartlar konusunda 
bilgiler verdi. 
EMO Yönetim Kurulu Başkanı Kemal 
Ulusaler, “AKP’nin Rasyonel Hesapları” 
başlıklı yazısıyla Toplumsal Bakış kö-
şesinde okuyucularla buluştu. 
Makina Mühendisleri Odası’nın Do-
ğalgaz Raporu, “2011’den Sonra Do-
ğalgazda Açık Tehditi” başlığı altında 
haberleştirilirken, Cumhuriyet Gazetesi 
muhabirleri Bahadır Selim Dilek’in 
“Akdeniz’de Sanal Petrol Oyunu”, 
Mahmut Gürer’in “İran’ın Doğalgaz 
Oyunu”, Neriman Özcan’ın “AB’de 
Yenilenebilir Enerji Arayışı” başlıklı 
yazıları yer aldı. 


